
 

در اهواز بدون قایق نمی شود زندگی کرد
، یک  به گزارش ایلنا از خوزستان، بارش شامگاهی اهواز
بار دیگر خیابان های این شهر را به دریاچه تبدیل و مردم را 
زمین گیر کرد. این در حالی است که مصائب باران های اهواز 
همچنان ادامه دارد و نه تنها مردم را همواره دچار سرگردانی 
می کند، بلکه مانند میراثی نامیمون از سالی به سال دیگر 
انتقال می یابد. تصاویر و تماس های مردمی از خیابان ها و 
معابر اهواز نشان می دهد که مردم همچنان باید با بحران 
بارش های اهواز و دریاچه های خیابانی در این شهر کنار 
بیایند .  در همین رابطه و به دنبال آبگرفتگی مناطق مختلفی 
در اهواز و کارون، مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان گفت: 
بارش باران روز گذشته در شهرستان اهواز و آبگرفتگی برخی 
مناطق برای رفاه حال دانش آموزان و خانواده آنها مدارس 
در مناطق دچار آبگرفتگی روز شنبه به صورت غیرحضوری 

برگزار  شد.

 افزایش ۱۰ درصدی
 وسعت آب دریاچه ارومیه 

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی 
گفت : تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که وسعت سطح 
آب دریاچه ارومیه در ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۲ نسبت به سال 
گزارش  گذشته حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است. به 
همشهری آنلاین، عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات وزارت 
راه و شهرسازی از افزایش ۱۰ درصدی وسعت سطح آب 

دریاچه ارومیه نسبت به سال گذشته خبر داد.

 کاهش ذخایر تمامی گروه های خونی
 در لرستان

تمامی  ذخایر  گفت:  لرستان  خون  انتقال  کل  مدیر 
گروه های خونی در استان به دلیل نزدیک شدن به روزهای 
پایانی سال و قرار گرفتن در ماه مبارک رمضان کاهش یافته 
است. علی سوری در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
لازم است هم استانی های عزیز جهت تامین خون بیماران 
کت برای  نیازمند به خون و فرآورده های آن همچون پلا
اهدا به پایگاه های سراسر استان مراجعه کنند. او با اشاره 
کز اهدای خون لرستان در ایام ماه  به فعالیت پایگاه ها و مرا
مبارک رمضان و عید نوروز اظهار کرد: پایگاه اهدای خون 
شهید رستمی مقدم و شهدای علوی خرم آباد در ایام نوروز 
و تا پایان ماه مبارک رمضان همه روزه در ۲ نوبت صبح و شب 
فعالند. مدیر کل انتقال خون لرستان در خصوص فعالیت 
پایگاه شهید جوانمرد شهرستان بروجرد عنوان کرد: این 
پایگاه همه روزه تا ساعت ۲۴ و روزهای ۲۵ و ۲۹ اسفند و دهم 
و دوازدهم فروردین نیز در ساعات خاص فعال خواهد بود.
سوری بیان کرد: پایگاه اهدای خون شهرستان الیگودرز نیز 
همه روزه از ساعت ۷:۳۰ تا ۲۰ آماده پذیرش اهدا کنندگان 
خواهد بود و در روز تعطیل چهارم فروردین از ساعت ۷:۳۰ 
تا ۱۳:۳۰ فعال است. او اضافه کرد: پایگاه های اهدای خون 
شهرستان های کوهدشت و دورود نیز از ساعت ۷:۳۰ تا 
۱۳:۳۰ فعال هستند ضمن اینکه پایگاه دورود در روز تعطیل 

سیزدهم فروردین نیز همین ساعات فعال خواهد بود.

 ایران در سرعت اینترنت با ۴ پله کاهش
در جایگاه ۱۵۷ جهان 

طبق گزارش اسپیدتست، سرعت اینترنت ثابت در ایران 
به ۱۳.۵۱ مگابیت بر ثانیه و سرعت اینترنت موبایل به ۳۴.۷۱ 
مگابیت بر ثانیه رسیده است. تسنیم نوشت: اسپیدتست 
ماهانه گزارشی درباره سرعت اینترنت ثابت و موبایل در جهان 
و کشور های مختلف منتشر می کند و حالا جدیدترین گزارش 
وب سایت اسپید تست نشان می دهد که سرعت اینترنت 
ثابت در ایران کاهش یافته است. طبق گزارش اسپیدتست 
برای فوریه ۲۰۲۴، سرعت اینترنت ثابت در کشوربا کاهش 
همراه بوده و سرعت اینترنت موبایل افزایش یافته است. 
سرعت اینترنت ثابت در ماه فوریه در ایران به ۱۳.۵۱ مگابیت 
بر ثانیه رسیده که نسبت به گزارش قبلی با سرعت ۱۳.۵۸ 
مگابیت بر ثانیه، کمی کاهش را تجربه کرده است. با این 
کاهش سرعت، رتبه کشورمان هم ۴ پله کاهش داشته و حالا 
در رتبه ۱۵۷ جهان قرار گرفته است. سرعت اینترنت موبایل 
ایران در جدیدترین گزارش اسپیدتست افزایش داشته و از 
۳۲.۷۷ مگابیت بر ثانیه در ژانویه ۲۰۲۴، به ۳۴.۷۱ مگابیت 
بر ثانیه افزایش یافته است. بااین وجود، رتبه ایران تغییری 

نداشته و همچنان در رتبه ۷۴ جهان قرار دارد.

   سرعت بالا
در جاده تهران- ورامین سرعت خودروهاي سنگین زیاد 
است. لطفا براي کاهش تصادفات در سال جدید نظارت 

بیشتري صورت  گیرد.
سلیمی از ورامین

مترو
شلوغی مترو واقعا معضلی شده است برای تمامی مردم، 
دیروز حدود نیم ساعت در متروی امام خمینی معطل 
شدم که بتوانم مترو سوار شوم و به محل کار خود برسم چرا 

مسئولان مترو فکری به حال این شلوغی ها نمی کنند.
صمیمی از تهران 

مشکلات اقتصادی
که به ما وارد می شود  تمام این فشارهای اقتصادی 
روی قشر ضعیف تأثیر بیشتری می گذارد. در حال حاضر از 
کوچک ترین خریدی که برای فرزندانمان می خواهیم انجام 

دهیم ناتوان هستیم.
خانی از تهران

، آیت الله  آرمان ملی: افتتاح ایستگاه های متروی بهار شیراز
کاشانی و شهدای کن در تهران، خبر خوشی بود که روز گذشته 
به گوش پایتخت نشین ها رسید؛ خصوصا افرادی که برای رفتن 
به محل کار در گیر و دار ازدحام صبحگاهی وسایل حمل و نقل 
عمومی، خطوط بسیاری از مترو و بی آرتی)اتوبوس های تندروی 
شهری( یا سایر اتوبوس ها را تعویض می کنند و برای رسیدن به 
محل کارشان گویا از شهری به شهری دیگر، مسافرت کرده و در 
نهایت کار خود را با خستگی، فرسودگی و اعصاب به هم ریخته، 
آغاز می کنند، خستگی و فشاری که البته بار دیگر در روز موقع 
بازگشت به خانه برای همه آن ها که صبح تجربه کرده بودند، 
تکرار می شود.  اینکه لابه لای همه اتوبوس های فرسوده و از رده 
گن های  خارج که دیر به دیر مسافران را سوار و پیاده می کنند و وا
مترویی که دیر به دیر می آیند و این روزها بیش از گذشته دچار 
نقص فنی می شوند، ایستگاه های جدیدی اضافه شود، بدون 
شک خبری خوشحال کننده است هم برای کوتاه شدن مسیر و 
هم انتخاب خطوطی که از ازدحام کمتری برخوردارند و به این 

ترتیب کاهش همان ازدحام سرسام آور. 
همانطور که گفتیم روز گذشته یکی از این اتفاق ها رخ داد و 
تازه با در نظرگرفتن کارکرد صحیح این خطوط، این بخشی از 
حقوق شهروندی است که محقق شده است. برای مردم اینکه 
کدام مدیریت شهری و کدام دولت، پایه گذار تاسیس و توسعه 
مترو بوده مهم نیست؛ مهم تداوم راه توسعه و تامین آسایش 
که سال ها به امید بهبود شرایط زیست  شهروندانی است 
شهری خود به رئیس همان دولت و به اعضای شورای شهری 
که مدیریت شهری را تعیین می کنند رای داده و چشم به راه 

تغییر مانده اند.
   از شمال غرب پایتخت تا جنوب شرق با شرکای چینی 

و ایرانی
روز بیست و پنجم اسفند، شهرداری تهران اعلام کرد که 
، آیت الله  قرار است شنبه، سه ایستگاه جدید مترو )بهارشیراز
کاشانی و شهدای کن( در خط ۶ افتتاح شود. عملیات اجرایی 
احداث خط و ایستگاه های خط ۶ مترو تهران، از اواخر دهه 
۸۰ خورشیدی آغاز شده بود؛ خطی که به گزارش ایسنا، با ۴۲ 
کیلومتر طول و ۳۲ ایستگاه، پهنه وسیعی از شمال غرب پایتخت 
تا جنوب شرق آن را در برگرفته و به یکی از پرمسافرترین خطوط 
شبکه فعلی مترو تهران تبدیل خواهد شد. بنا به اظهار مقامات 
مسئول، تکمیل و تجهیز این ۳ ایستگاه در مجموع حدود ۳۰۰۰ 
میلیارد تومان هزینه در برداشته است. در ادامه راه پیش رو، 
افتتاح ایستگاه های استاد نجات اللهی، سرباز، شهدای هفدهم 
شهریور و میدان خراسان، باعث تکمیل کل ایستگاه های خط 
۶ در سال آینده خواهد شد. ایستگاه بهار شیراز در محدوده 
بیمارستان خانواده )منطقه ۷( و در تقاطع خیابان های شریعتی 
و بهار شیراز واقع شده است، ایستگاه آیت الله کاشانی در خیابان 
آیت الله کاشانی )منطقه ۵ ( و در تقاطع خیابان جنت آباد جنوبی 
و ایستگاه شهدای کن در بلوار کوهسار )منطقه ۵(، ابتدای بزرگراه 

آبشناسان واقع شده است.
اما در خصوص افتتاح این خطوط، سخنگوی شهرداری 
تهران، عبدالمطهر محمدخانی به رسانه ها گفت که با احتساب 
بهره برداری  ایستگاه های  مجموع  شنبه  روز  افتتاح های 
شده در خط ۶ متروی تهران به ۲۳ دستگاه می رسد. به گفته 
محمدخانی: با بهره برداری از ایستگاه های آیت ا... کاشانی و 
شهدای کن، در واقع تمام ایستگاه های نیمه شمالی خط ۶ مترو 
تکمیل شده و پایتخت نشینان می توانند به راحتی از آن استفاده 
کنند. همچنین همزمان با آغاز بهره برداری از ۳ ایستگاه مذکور، 
ورودی های دوم ایستگاه های شهرزیبا و شهران در همین 

خط نیز افتتاح خواهند شد. سخنگوی شهرداری تهران با بیان 
کید  اینکه عملیات احداث خط ۸ متروی تهران نیز آغاز شده، تأ
کرد: با توجه به اینکه مترو نسبت به بقیه سامانه های حمل و 
نقل عمومی بیشتر مورد توجه مسافران است، پروژه احداث 
خط ۸ مترو را شروع کردیم.  او در خصوص تأمین هزینه های 
احداث پروژه خطوط ۸ و ۹ هم گفت: در تکمیل خطوط ۸ و ۹ 
برای نخستین بار ابتکار جدیدی برای تعامل و سرمایه گذاری 
با شرکای ایرانی و چینی پیش گرفته ایم که مبتنی بر آن بناست 

هزینه ساخت خطوط از محل تهاتر ملکی تأمین شود.
محمدخانی، توضیح داد که خط ۸ متروی تهران با ۹ خط 
دیگر تلاقی دارد و از ۱۱ منطقه تهران عبور می کند و پیش بینی 
می شود سالانه ۳۰۰ میلیون مسافر را جابه جا کند. این خط مترو 
از منطقه ۱۵ و محله مسعودیه آغاز می شود و با عبور از مرکز شهر 
در ایستگاه تقاطعی سرسبز واقع در منطقه ۸ به اتمام می رسد.  
به گفته او، مطابق طراحی های صورت گرفته پیش بینی می شود 
ایستگاه های ابتدایی خط ۸ مترو تا ۴ سال دیگر آماده شود و با 
تکمیل این خط حدود ۱۰ درصد از بار ترافیکی این مناطق کاسته 
شده و از طرف دیگر این خط به دلیل عبور از مناطق پر جمعیت، 

باعث افزایش مسافرپذیری سایر خطوط نیز خواهد شد.
   علت تشدید ترافیک

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران هم در آیین 
، آیت الله کاشانی و  افتتاح و بهره برداری از ۳ ایستگاه بهار شیراز
شهدای کن در خط ۶ متروی تهران به همراه ایستگاه تبادلی 
تربیت مدرس و ۲ ورودی جدید در این خط  حضور داشت. او 

به ترافیک سنگین پایتخت اشاره کرد و با بیان اینکه ترافیک این 
ایام خاص و مقطعی است، ولی نباید چنین ترافیکی را داشته 
باشیم، توضیح داد: باید توسعه حمل ونقل عمومی را عملیاتی 
گنی که متروی تهران از قبل داشته، همین  کنیم. حدود ۱۲۰۰ وا
قدر باقی مانده است. علاوه بر اینکه تعدادی هم احتیاج به 
اورهال و خروج از خط داشته است. مشکلاتی نظیر نداشتن 
قطعات و عدم توجه به حفاری تونل ها سبب شده است که امروز 
شاهد چنین ترافیکی باشیم. البته در کنار این مطلب باید به رفع 
مشکل کمبود اتوبوس نیز توجه کنیم. به گزارش پایگاه خبری 
شهر، چمران به سابقه پیش از انقلاب مترو اشاره کرد و گفت: با 
تجربه شرکت مترو، امیدواریم به سرعت و دقت کار افزوده شود و 
روز به روز به طول خطوط مترو اضافه شود، چون طراحی این ۸ 
خط مترو مربوط به قبل از انقلاب است. برای خطوط جدید هم 
برنامه ریزی هایی صورت گرفته است و امیدواریم در مدت زمان 

تعیین شده مورد استفاده شهروندان قرار گیرد.
کانی شهردار تهران در همین مراسم  از سوی دیگر، علیرضا زا
کید بر اینکه ۳۰ ماه و ۱۵ روز است که در شهرداری  افتتاح با تأ
هستیم، گفت: وقتی که شهرداری را به ما تحویل دادند ۱۴۲ 
ایستگاه با ۲۵۴ کیلومتر خط وجود داشت؛ اما امروز ۳۰۳ کیلومتر 
خط با ۱۵۹ ایستگاه داریم و ۱۷ ایستگاه افتتاح کردیم و ۴۹ 

کیلومتر خط به شبکه مترو اضافه شده است.
روز گذشته بنا به گفته شهردار منطقه ۷ تهران، پذیرش 
« آغاز شد. آبادیان در  مسافر در ایستگاه متروی »بهار شیراز
جمع خبرنگاران توضیح داد که ایستگاه بهار شیراز براساس 
معماری ایرانی و اسلامی و مصوبه کمیته ای که در این راستا 
گفتنی  است از  گرفته طراحی و ساخته شده است.  شکل 
 ، اسفندماه سال ۱۴۰۱ که ۴ ایستگاه میدان شهدای هفتم تیر
له و کارگر در خط ۶  )عج(، بوستان لا میدان حضرت ولیعصر
به بهره برداری رسید، تا اسفند ماه ۱۴۰۲ که روزهای پایانی آن را 
سپری می کنیم، تعداد ۱۰ ایستگاه در این خط افتتاح شده که 
آمار قابل تاملی به شمار می آید. در واقع مهر ماه امسال نیز ۳ 
 ) کوهسار ایستگاه شهرزیبا، شهران و شهید آرمان علی وردی )
در اختیار مردم قرار گرفت. با بهره برداری از این ۱۰ ایستگاه در 
، تعداد ایستگاه های تکمیل شده  مدت زمان یک سال اخیر
خط ۶ به عدد ۲۳ ایستگاه می رسد تا بتوان امیدوار بود پرونده 
کل ایستگاه های خط مذکور )غیر از بخش توسعه جنوبی( در 

سال ۱۴۰۳ بسته شود.
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اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

ایستگاه های   »بهار شیراز«، »آیت الله کاشانی« و »شهدای کن« در تهران افتتاح شد

پیش به سوی بهار با سه ایستگاه جدید مترو

 مجازات مداخله های 
پزشکی غیرمجاز 

رئیس سازمان نظام پزشکی ضمن اشاره 
به اینکه قانون درباره مداخله های پزشکی 
غیر مجاز اصلا بازدارنده نیست، گفت: در عین 
حالی که قوانین مربوط به مداخله های مجاز 
سخت تر می شود، قوانین مربوط به مداخله های 
غیرمجاز کاهش یافته است. به گزارش فارس، 
محمد رئیس زاده، رئیس سازمان نظام پزشکی 
درباره مداخله های پزشکی غیر مجاز گفت: در 
خصوص مداخله های پزشکی غیرمجاز ضعف 
قانون داریم و قانون اصلا بازدارنده نیست و 
از دستگاه قضا انتظار داریم به ما کمک کند تا 
قانون در این مورد بازدارنده شود. او ضمن اشاره 
به اینکه طی ۱۰۰ سال اخیر این قانون روز به روز 
خفیف تر و غیرموثرتر شده است، ادامه داد: در 
عین حال که قوانین مربوط به مداخله های مجاز 
سخت تر می شود، قوانین مربوط به مداخله های 
غیرمجاز کاهش یافته و در اقدامی عجیب از 
مجازات مداخله های غیر مجاز حبس زدایی و 
برای مداخله های مجاز حبس زایی شده است 
که قوه قضاییه در این مورد باید به ما کمک کند.

 هشدار فتا درباره 
خریدهای نوروزی

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای فراجا، 
نسبت به کلاهبرداری های اینترنتی و کپی کارت 
بانکی در پوشش خریدهای آنلاین و حضوری 
نوروزی هشدار داد. سرهنگ رامین پاشایی 
در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تمایل مردم به 
خرید در ایام منتهی به عید نوروز گفت: هرچه 
به ایام پایان سال و عید نوروز نزدیک می شویم، 
پلیس فتا درگیر پرونده های بیشتری با موضوع 
کلاهبرداری اینترنتی یا کلاهبرداری اسکیمری 
می شود چرا که ما در این ایام شاهد افزایش 
خرید مردم هستیم که به دو صورت فیزیکی و 
آنلاین انجام می شود. او ادامه داد: در خریدهای 
فیزیکی، مردم از فروشندگان سیار یا همان 
دستفروشان زیاد خرید می کنند که این مسئله 
خطر جرائم اسکیمر یا کپی کارت های بانکی را 
افزایش می دهد. در همین راستا نیز پلیس فتا 
گشت های ترکیبی با پلیس پیشگیری را ایجاد 
کرده و کارشناسان سایبری به صورت رندوم و 
اتفاقی، در محل هایی که دست فروشان بیشتری 
فعالیت دارند، حضور پیدا کرده و دستگاه های 

کارتخوان آنان را بررسی می کند.

خاموش شدن دوربین های 
طرح ترافیک 

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهر تهران ضمن تشریح چگونگی اجرای طرح 
ترافیک و طرح کنترل آلودگی هوا در سال جدید 
ح ترافیک تا پایان روز دوشنبه ۲۸  از اجرای طر
اسفندماه ۱۴۰۲ خبر داد. به گزارش ایسنا، شهریار 
افندی زاده ضمن تبریک سال جدید و ماه مبارک 
رمضان گفت: طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی 
هوا فقط تا پایان روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه ۱۴۰۲ 
طبق روزهای عادی در محدوده های مشخص، 
اجرا می شود و در ایام عید نوروز ۱۴۰۳ طرح ترافیک 
و طرح کنترل آلودگی هوا اجرا نخواهد شد. او با 
اشاره به اینکه بعد از پایان تعطیلات عید نوروز 
در روز دوشنبه ۱۳ فروردین مجددا طرح ترافیک 
ح کنترل آلودگی هوا در روز سه شنبه ۱۴  و طر
فروردین از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ در شهرتهران اجرا 
کنان محدوده  می شود افزود: این امکان برای سا
طرح ترافیک وجود دارد که فقط یک بار در طول 
روز خروج رایگان تا قبل از ساعت ۹ صبح و یک بار 
ورود رایگان به محدوده بعد از ساعت ۱۶ داشته 
باشند. افندی زاده گفت: همانند سنوات گذشته 
ک شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه  هر شهروند دارای پلا
تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل آلودگی هوا 
دارد، اظهار داشت: در روز پنجشنبه هر هفته 
ح کنترل آلودگی هوا )زوج و فرد  ، فقط طر نیز
سابق( اجرا می شود که در صورت ورود خودرو به 
، از سهمیه ۲۰  محدوده  طرح ترافیک در این روز

روزه خودرو در هر فصل کم خواهد شد.

 پراید، ساینا و پژو
 پرتصادف ترین خودروها

رئیس پلیس راهور فراجا از صدور ۱۵۷ میلیون 
جریمه برای انواع تخلفات رانندگی در سال 
جاری خبر داد. سردار تیمور حسینی در نشست 
خبری که در شهرک آزمایش برگزار شد، با تبریک 
فرارسیدن ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ گفت: 
در سال ۱۴۰۲ شمار جانباختگان حوادث رانندگی 
۱۷ هزار و ۱۷۷ نفر است که ۴.۹ درصد نسبت به 
مدت مشابه پارسال افزایش داشته است. عدم 
توجه به جلو، عدم رعایت حق تقدیم و ناتوانی 
در کنترل وسیله نقلیه دلیل وقوع ۶۰ درصد 
تصادفات را به خود اختصاص داده اند. حسینی 
گفت:۲۲.۹  درباره تفکیک جانباختگان نیز 
 ، درصد فوتی ها راننده، ۲۲.۷ درصد موتورسوار
۲۴ درصد سرنشین و ۱۹.۶ درصد هم عابران 
پیاده بودند. به گفته رئیس پلیس راهور فراجا ۲۶ 
گونی منجر شده  درصد از کل تصادفات نیز به واژ
و ۶۰ درصد از تصادفات هم در حریم ۳۰ کیلومتری 
خ داده است. حسینی همچنین از  شهرها ر
صدور ۱۵۷ میلیون جریمه برای انواع تخلفات 
در سال جاری خبر داد و گفت: میزان جریمه ها 
گر بخواهیم  افزایش ۲۸ درصدی داشته است اما ا
آن را در مقایسه باترددها حساب کنیم، تنها دو 

درصد از ترددها مشمول جریمه شده است.

ه  د و محد ر  د ز  ا شیر ر  بها ه  یستگا ا
بیمارستان خانواده )منطقه ۷( و در تقاطع 
یعتی و بهار شیراز واقع  خیابان های شر
شده است، ایستگاه آیت الله کاشانی در 
خیابان آیت الله کاشانی )منطقه ۵ ( و در 
تقاطع خیابان جنت آباد جنوبی و ایستگاه 
شهدای کن در بلوار کوهسار )منطقه ۵(، 

ابتدای بزرگراه آبشناسان واقع شده است

رئیس پلیس راهور پایتخت: 

شهرداری در بلندمرتبه سازی ها از پلیس راهور 
نظرخواهی نمی کند

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران 
بزرگ در پاسخ به این سوال که با توجه به 
برنامه های اعلام شده توسط شهرداری برای 
همچنین  و  شهر  شمال  در  هتل  ساخت 
فرسوده،  بافت های  در  شهرک سازی 
به  برنامه ها  این  ترافیکی  پیوست های  آیا 
، توضیح  پلیس راهور ارائه شده است یا خیر
از  پیش  تهران  شهرداری  متاسفانه  داد: 
صدور مجوز برای ساخت وسازهای انبوه و 
بلندمرتبه سازی ها اعم از هتل سازی، احداث 
مجتمع های تجاری، شهرک سازی و... نظر 
پلیس راهور را استعلام نمی کند، این در حالی 
که همین حالا مجتمع های تجاری  است 
متعددی در سطح شهر تهران وجود دارد که 
تمهیدات ترافیکی لازم پیش از احداث آن ها 
اندیشیده نشده است و به تشدید ترافیک 
در نقاط مختلف پایتخت دامن زده اند.  به 
گزارش ایلنا، سرهنگ ابوالفضل موسوی پور 
کید بر این که نظرخواهی نکردن از پلیس  با تا
راهور و اندیشیده نشدن تمهیدات ترافیکی 
پیش از صدور مجوز برای ساخت وسازهای 
انبوه در سطح شهر تهران قطعا می تواند منجر 
به سنگین تر شدن بار ترافیکی پایتخت شود، 

اظهار داشت: در گذشته شورای شهر تهران 
مصوبه ای را به تصویب رسانده بود مبنی بر 
این که شهرداری پیش از صدور مجوز هرگونه 
بلندمرتبه سازی و ساخت وساز انبوه در سطح 
، باید ضوابط ترافیکی لازم را مد نظر قرار  شهر
دهد و در این زمینه از پلیس راهور نظرخواهی 
کند. اما تیرماه ۱۴۰۲، دیوان عدالت اداری 
در پی شکایت یک شخص حقیقی، مصوبه 
شورای شهر درباره الزام شهرداری به استفاده 
از نتایج مطالعات عارضه سنجی ترافیکی قبل 
از صدور پروانه های ساختمانی را ابطال کرد که 
این مساله باعث ایجاد خلأ مهمی در مقررات 

مربوط به ساخت ساز در تهران شده است. 
خاطرنشان  پایتخت  راهور  پلیس  رئیس 
کرد: مصوبه شورای شهر تهران درباره لزوم 
انجام مطالعات ترافیکی و اتخاذ تمهیدات لازم 
پیش از صدور پروانه های ساختمانی در سال 
۹۹ به تصویب رسیده بود و باعث شده بود که 
مشکل مهم بی توجهی به ضوابط ترافیکی در 

ساخت وسازهای انبوه و بلندمرتبه سازی ها تا 
حدی برطرف شود، اما امسال با شکایت یک 
نفر در دیوان عدالت اداری، این مصوبه ابطال 
شد و در حال حاضر شهرداری پیش از صدور 
پروانه های ساختمانی هیچ گونه نظرخواهی 
درباره لزوم اتخاذ تمهیدات ترافیکی مورد نیاز 
در نقاط مختلف شهر از پلیس راهور انجام 
نمی دهد. موتورسواران در صورت ارتکاب 
تخلف،  به  پارکینگ ها  و  کفی ها  متصدیان 

موضوع را به سامانه ۱۹۷ گزارش دهند 
موسوی پور در پاسخ به سوال دیگر درباره 
از  پارکینگ  به  انتقال  هزینه  دریافت  نحوه 
موتورسواران متخلف که موتورسیکلت آن ها 
با دستور پلیس و با استفاده از جرثقیل های 
کفی« به پارکینگ منتقل شده  موسوم به »
است، یادآور شد: وقتی یک موتورسیکلت 
با دستور مامور  به تخلف  ارتکاب  به دلیل 
پارکینگ منتقل  به  راهور  پلیس  ذی صلاح 
کب آن برای ترخیص موتور خود  می شود، را

از پارکینگ، ضمن این که باید خلافی وسیله 
کند، باید هزینه انتقال به  نقلیه اش را صفر 
در  موتورسیکلت  از  نگهداری  و  پارکینگ 
اما نکته مهم این  را هم بپردازد.  پارکینگ 
کب موتورسیکلت تمام هزینه های  است که را
مربوطه را صرفا باید به دفاتر پلیس +۱۰ بدهد 
و نباید هیچ هزینه ای را به صورت مستقیم به 

پارکینگ داران یا متصدیان کفی ها بپردازد. 
یا  کفی ها  متصدیان  گر  ا کرد:  تصریح  او 
که موتورسیکلت ها به آن ها  پارکینگ هایی 
کبان موتورها درخواست  منتقل شده  است، از را
وجه نقد کنند یا بخواهند از طریق دستگاه های 
قطعا  بگیرند،  را  مبلغی  آن ها  از  کارتخوان 
کبان  مرتکب جرم شده اند و ضمن این که را
موتورسیکلت ها می توانند از این افراد در مراجع 
کنند، از آن ها می خواهیم  قضایی شکایت 
که موضوع را از طریق سامانه ۱۹۷ به بازرسی 
که پلیس با تمام موارد  فراجا اطلاع دهند، چرا
ارتکاب به تخلف در سیستم انتقال و نگهداری 
از موتورسیکلت های متخلف در پارکینگ ها 
برخورد خواهد کرد و متصدیان پارکینگ ها 
از  هزینه ای  هیچ  که  ندارند  حق  کفی ها  و 

شهروندان دریافت کنند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن توضیح درباره نحوه 
برخورد با پزشکان متخلف در حوزه زیبایی گفت: مردم اعمال جراحی 
زیبایی را در ایام نزدیک به تعطیلات نوروز انجام ندهند. بهرام عین اللهی 
در نشست خبری طرح سلامت نوروزی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
هر ساله در آستانه تعطیلات نوروزی شاهد افزایش اعمال جراحی زیبایی 
هستیم و در این زمینه نیز برخی پزشکان با دریافت تعرفه های پایین تر 
و انجام تبلیغات مردم را به انجام این جراحی ها تشویق می کنند، وزارت 
بهداشت چه نظارتی بر این موضوع دارد؟ اظهار کرد: ما توصیه می کنیم 
که بسیاری از افراد اعمال جراحی را در ایام نزدیک به نوروز انجام ندهند، 
زیرا هر عملی یک بخش درمان و انجام عمل و یک مرحله مراقبت بعد از 
عمل را دارد. براساس قانون، پیگیری بعد از عمل را باید جراح انجام دهد 
و ما توصیه می کنیم عمل هایی که احتیاج به پیگیری دارند در ایام نزدیک 
به تعطیلات انجام نشوند. اعمال زیبایی نیز از این دسته اعمال است. به 

گزارش تسنیم، عین اللهی افزود: از نظر وزارت بهداشت هر پزشکی کاری را 
می تواند انجام دهد که جزو مواد درسی او آمده باشد. مثلا یک جراح چشم 
برنامه درمانش مشخص است و باید اعمال جراحی که در حیطه تخصصی 
و در کریکولوم درسی او بوده را ارائه کند. عین اللهی با بیان این که بسیاری 
از این عمل های زیبایی ممکن است عوارضی نیز داشته باشد، ادامه داد: 
گر کسی خلاف تحصیلات و تخصص خود عملی انجام دهد باید به مراجع  ا
قانونی پاسخگو باشد و پزشکی قانونی و نظام پزشکی جرایم پزشکی را 
بررسی و احکامی صادر می کنند. وزیر بهداشت گفت: اخیرا شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز ماده واحده ای را مصوب کرد که ارائه مجوز تایید 
کز تحصیلی آموزشگاه های حوزه پزشکی و فعالیت های حرفه ای آن ها  مرا
به عهده وزارت بهداشت است و کسانی که فعالیت های حرفه ای شان 
مدرک مورد تایید وزارت بهداشت نداشته باشد فعالیت شان تخلف است 

و بازرسان ما آن را به مراجع قانونی ارجاع خواهند داد.

وزیر بهداشت:

 در روز های 
پایانی سال
 اعمال جراحی 
زیبایی انجام ندهید


